
ZARZĄDZENIE NR 1930/2023 
BURMISTRZA KROTOSZYNA 

z dnia 15 maja 2023 r. 

w sprawie określenia zasad gospodarowania drewnem 
pozyskanym w ramach prowadzenia gospodarki leśnej oraz z wycinki drzew z terenów 

stanowiących własność lub będących w zarządzie Miasta i Gminy Krotoszyn 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Niniejsze zarządzenie określa zasady gospodarowania drewnem pozyskiwanym w ramach 
prowadzenia gospodarki leśnej, a także z wycinki drzew i krzewów stojących oraz złomów i wywrotów 
z nieruchomości stanowiących własność, bądź będących w zarządzie Miasta i Gminy Krotoszyn. 

§ 2. Drewno, o którym mowa w § 1 stanowi majątek ruchomy Miasta i Gminy Krotoszyn, a dochód 
z jego sprzedaży stanowi dochód gminy. 

§ 3. Pozyskanie drewna z zadrzewień stanowiących własność lub będących w zarządzie Miasta 
i Gminy Krotoszyn (innych niż tereny leśne) prowadzone jest zgodnie z przepisami ustawy o ochronie 
przyrody, po uzyskaniu decyzji zezwalającej na ich usunięcie, o ile jej uzyskanie jest prawem wymagane. 

§ 4. Pozyskanie drewna z terenów leśnych stanowiących własność lub będących w zarządzie Miasta 
i Gminy Krotoszyn realizowane jest zgodnie z uproszczonym planem urządzania lasu lub decyzją wydaną 
na podstawie ustawy o lasach. 

§ 5. Wycinki i pozyskania drewna dokonuje Wykonawca wyłoniony zgodnie z regulaminem 
udzielania zamówień przyjętym odrębnym zarządzeniem. 

§ 6. Dopuszcza się zlecenie wycinki drzew osobom fizycznym lub prawnym, które posiadają interes 
prawny w ich usunięciu - wyłącznie nieodpłatnie, w zamian za pozyskane w związku z wycinką drewno. 
Powyższe może nastąpić po uzyskaniu wcześniejszej zgody wyrażonej przez Burmistrza Krotoszyna lub 
Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

§ 7. Pozyskane drewno można zagospodarować przez: 

1) wykorzystanie na potrzeby własne Miasta i Gminy; 

2) sprzedaż osobom fizycznym bądź osobom prawnym: 

3) nieodpłatne przekazanie radom sołeckim, organizacjom pożytku publicznego na cele 
ogólnospołeczne realizowane na terenie Miasta i Gminy, szkołom, bibliotekom, ochotniczym strażom 
pożarnym na cele związane z ich funkcjonowaniem, a także na rzecz instytucji charytatywnych 
i organizacji pozarządowych działających na rzecz Miasta i Gminy Krotoszyn: 

4) nieodpłatne przekazanie osobom w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej na podstawie złożonego 
wniosku; 

§ 13. 1. Sprzedaż drewna z terenów innych niż leśne odbywa się na podstawie protokołu pozyskania 
drewna lub według ilości określonej przez wykonawcę lub pracownika Wydziału Gospodarki 
Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, co stanowi podstawę do wystawienia faktury VAT. 

2. Sprzedaż drewna z terenów leśnych odbywa się na podstawie świadectwa legalności pozyskania 
drewna, które stanowi podstawę do wystawienia faktury VAT. 

3. Sprzedaż drewna opałowego dokonywana jest po złożeniu ustnego wniosku - zapisy prowadzi 
Wydział Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

4. Jednorazowo na 1 gospodarstwo domowe sprzedaży podlega ok. 10 mp drewna opałowego. 
W przypadku zaspokojenia potrzeb wszystkich zainteresowanych zakupem drewna opałowego, 
dopuszcza się możliwość sprzedaży większej ilości na 1 gospodarstwo. 

Id: 15A20F41-6479-4D93-B0C9-45C4E876F57B. Podpisany Strona 1



5. Ceny za drewno będące własnością Miasta i Gminy Krotoszyn określa aktualne zarządzenie 
Burmistrza Krotoszyna w sprawie cen drewna pozyskanego z terenów zieleni i lasów komunalnych 
Miasta i Gminy Krotoszyn, bądź cena wybranej oferty przetargowej w przypadku takiej sprzedaży. 

6. Drewno tartaczne może zostać sprzedane po cenach określonych zgodnie z ust. 3 lub w trybie 
przetargu ofertowego nieograniczonego pisemnego lub ustnego. Ogłoszenie o sprzedaży drewna, w trybie 
przetargu ofertowego nieograniczonego umieszcza się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Krotoszynie, w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej www.krotoszyn.pl 

7. W razie trudności ze zbyciem drewna grożącym jego deprecjacją lub pogorszeniem jakości albo 
w wypadku konieczności szybkiego usunięcia drzew uszkodzonych w skutek klęski żywiołowej lub siły 
wyższej, cena drewna może zostać obniżona do 50 % wartości drewna pełnowartościowego. 

8. Dokumentem potwierdzającym sprzedaż drewna jest faktura, a wydanie drewna może nastąpić po 
okazaniu dowodu zapłaty. 

9. Faktury za sprzedaż drewna wystawia pracownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa. 

10. Transport zakupionego lub przekazanego drewna odbywa się na koszt jego odbiorcy. 

§ 14. Przekazanie drewna na zasadach określonych w § 7 pkt 3) odbywa się na pisemny wniosek, 
a opiniowanie wniosków powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa. 

§ 15. Przekazaniu drewna na zasadach określonych w § 7 pkt 4) podlega wyłącznie drewno 
pochodzące z terenów innych niż leśne, a sytuacja wnioskodawcy musi zostać potwierdzona przez 
miejsko - gminny ośrodek pomocy społecznej. Opiniowanie wniosków powierza się Naczelnikowi 
Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

§ 16. Wykonanie zarządzenia powierza się II Zastępcy Burmistrza. 

§ 17. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

I Zastępca Burmistrza 
 
 

mgr Ryszard Czuszke 

 

Id: 15A20F41-6479-4D93-B0C9-45C4E876F57B. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4

	Paragraf 13
	Paragraf 13 Ustęp 2
	Paragraf 13 Ustęp 3
	Paragraf 13 Ustęp 4
	Paragraf 13 Ustęp 5
	Paragraf 13 Ustęp 6
	Paragraf 13 Ustęp 7
	Paragraf 13 Ustęp 8
	Paragraf 13 Ustęp 9
	Paragraf 13 Ustęp 10

	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 17


